[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации
городского округа Воскресенск Московской области от 07.12.2022 № 6428 (с изменениями
от 28.02.2023 № 914, от 04.04.2023 № 1765, от 24.05.2023 № 2695, от 04.07.2023 № 3605,
от 22.01.2024 № 237, от 05.02.2024 № 479, от 01.03.2024 № 974, от 28.06.2024 № 2380,
от 02.08.2024 № 2667, от 29.08.2024 № 2885)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                          от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                           от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-              транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 07.12.2022 № 6428 (с изменениями от 28.02.2023 № 914,                       от 04.04.2023 № 1765, от 24.05.2023 № 2695, от 04.07.2023 № 3605, от 22.01.2024 № 237,                           от 05.02.2024 № 479, от 01.03.2024 № 974, от 28.06.2024 № 2380, от 02.08.2024 № 2667, от 28.08.2024 № 2885), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование                 дорожно-транспортного комплекса» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. В пятом абзаце раздела 2 «Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, описание целей         муниципальной программы» цифры «769» заменить цифрами «830,701»;
            1.3. Подраздел 11.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая                   подпрограмма» раздела 11 «Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»» изложить в           редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании       «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы     городского округа Воскресенск Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин

                                                                                                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                           городского округа Воскресенск
                                                                                                                                                                                           Московской области
                                                                                                                                                                                           от_______________№____________

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы транспорта и дорожного хозяйства

	Заказчик муниципальной программы
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск (далее УРИиЭ)

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Воскресенск Московской области.

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. «Пассажирский транспорт общего пользования»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	2. «Дороги Подмосковья»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	5. «Обеспечивающая подпрограмма»
	Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации городского округа Воскресенск

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

	2. . Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения.

	5. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	106 841,00
	63 632,00
	16 094,00
	14 372,00
	12 743,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 096 910,61
	349 168,83
	679 591,58
	493 320,60
	574 829,60
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	2 203 751,61
	412 800,83
	695 685,58
	507 692,60
	587 572,60
	0,00

                                                                                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                           городского округа Воскресенск
                                                                                                                                                                                           Московской области
                                                                                                                                                                                           от_______________№____________

11.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения меро-приятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01. «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления»
	2023-2027 гг.
		Итого
	1 240 973,96
	292 611,46
	320 930,20
	310 466,10
	316 966,20
	0,00
	х

	Средства городского округа Воскресенск
	1 240 973,96
	292 611,46
	320 930,20
	310 466,10
	316 966,20
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	 2023-2027 гг.
		Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	УРИиЭ, МБУ «БИО»

	Средства городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 01.02.
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства»
	2023-2027 гг.
	Итого
	1 240 973,96
	292 611,46
	320 930,20
	310 466,10
	316 966,20
	0,00
	УРИиЭ, МБУ «БИО»

	Средства городского округа Воскресенск
	1 240 973,96
	292 611,46
	320 930,20
	310 466,10
	316 966,20
	0,00

	1.3
	Мероприятие 01.03.
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	2023-2027 гг.
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	УРИиЭ

	Средства городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	Итого
	1 240 973,96
	292 611,46
	320 930,20
	310 466,10
	316 966,20
	0,00
	х

	Средства городского округа Воскресенск
	1 240 973,96
	292 611,46
	320 930,20
	310 466,10
	316 966,20
	0,00

image1.png